
UCHWAŁA NR LXIV/446/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 4 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 
oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 
12 marca2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Warcie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla osób które posiadają ostatni adres 
zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Warta. 

§ 2. 1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest odpłatny. 

2. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do schroniska przyjmuje się dochód tej 
osoby lub rodziny, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn miesięcznego dochodu osoby kierowanej oraz procentowego 
wskaźnika odpłatności, o którym mowa w poniższej tabeli. 

Dochód osoby skierowanej 
wyrażony procentowo w 
stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w 
art. 8. ust. 1ustawy o pomocy 
społecznej 

schronisko dla bezdomnych  schronisko dla bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi 

100% włącznie 30% 50% 
powyżej 100% do 150% 40% 60% 
powyżej 150% do 200% 50% 70% 
powyżej 200% do 250% 60% 80% 
powyżej 250% do 300% 70% 90% 
Powyżej 300% 100% 100% 

4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

5. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca, odpłatność oblicza 
się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

6. Przyznanie pomocy w formie udzielenia schronienia tymczasowego miejsca we wskazanym, schronisku 
dla bezdomnych, wysokość opłat za pobyt oraz sposób płatności ustala się indywidualnie w drodze decyzji 
wydanej na podstawie i w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06C71994-593E-434F-889A-B6678727589A. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06C71994-593E-434F-889A-B6678727589A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/446/2024 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 4 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2024-03-12T13:06:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




